
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   13.7.2021    
г. Краснодар

 №  1039   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвер-

ждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Легкая атлетика 

1.  Кусова Дарья 

Генадиевна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

легкой атлетике» 

Министерство  

ФК и С КК 

Шемякина Г.В. 

2.  Клименко Ирина 

Сергеевна 

 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО ДЮСШ № 2 

ОУ образованием 

МО 

Романов А.В. 

3.  Шрамко Анастасия 

Романовна 

-«- -«- Лыткин А.В. 

4.  Кулакова Дарья 

Игоревна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» 

-«- Трухов А.А. 

5.  Кулакова Юлия 

Игоревна 

-«- -«- -«- 

6.  Саркисян Милена 

Эриковна 

Кореновский район, 

МБУДО ДЮСШ № 1 

 Киреенко С.Я. 

7.  Савенчук Лариса 

Алексеевна 

Красноармейский 

район, МАУ ДО 

ДЮСШ «Юность» 

-«- Мокляк В.Б. 

8.  Михно Юлия 

Сергеевна 

Новопокровский 

район, МБУ СШ 

ОУ ФК и С МО Абаркин А.И. 

Плавание 

9.  Вотинов Егор 

Сергеевич 

г-к Анапа, МАУ ДО 

ДЮСШ «Виктория» 

ОУ образованием 

МО 

Клеммер Д.В. 

10.  Николенко Егор 

Владимирович 

 

-«- -«- -«- 



 2 

1 2 3 4 5 

11.  Ищенко Андрей 

Евгеньевич 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

плаванию» 

Министерство  

ФК и С КК 

Шинкаренко 

М.А. 

12.  Лалетина Полина 

Андреевна 

-«- -«- Бурков В.И. 

13.  Леоненко Владимир 

Сергеевич 

-«- -«- Дрынь В.В. 

14.  Галат Алина 

Игоревна 

г. Краснодар,  

МАОУ ДО СШ № 6 

ОУ образованием 

МО 

Галаганова Н.А. 

15.  Голуненко Полина 

Александровна 

-«- -«- -«- 

16.  Добрянский Кирилл 

Андреевич 

-«- -«- -«- 

17.  Долгиер Владислав 

Валерьевич 

-«- -«- -«- 

18.  Кислицын Александр 

Андреевич 

-«- -«- -«- 

19.  Олефир Егор 

Михайлович 

-«- -«- Усатов Е.В. 

20.  Быкова Милана 

Сергеевна 

г. Краснодар, 

СШ (ОРК им. А.Н. 

Москаленко) СЦ (г. 

Краснодар) филиала 

ФАУ МО РФ ЦСКА  

Минобороны 

России 

Бабченко Е.Н., 

Бабченко В.Н., 

Федорова Е.А. 

21.  Садкина Софья 

Васильевна 

-«- -«- -«- 

22.  Щербакова Милана 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 

23.  Авдеев Владислав 

Алексеевич 

г. Новороссийск, 

МАУ СШ 

«Дельфин» 

ОУ ФК и С МО Заремба С.А. 

24.  Холопова Полина 

Антоновна 

-«- -«- Куканова Д.Е. 

25.  Мальцев Савелий 

Олегович 

г-к Сочи,  

МБУ ДО ДЮСШ » 2 

ОУ образованием 

МО 

Постников С.В. 

26.  Бернгардт Софья 

Романовна 

Динской район, 

АУ МО Динской 

района «СШ 

«Нептун» 

ОУ ФК и С МО Селих П.А. 

27.  Пахомова Анастасия 

Викторовна 

-«- -«- Моторыгина 

Т.И. 

28.  Чудаков Иван 

Михайлович 

-«- -«- -«- 

29.  Круглик Полина 

Александровна 

 

Ейский район, 

МБУ СШ «Олимп» 

-«- Шаповалова Е.В. 

30.  Солонский Владислав 

Максимович 

-«- -«- Тарасов В.В. 

31.  Хворостянов Егор 

Васильевич 

 

Лабинский район, 

МБУ СШ «Лидер» 

-«- Ерисова И.А. 



 3 

1 2 3 4 5 

32.  Антипов Иван 

Николаевич 

Ленинградский 

район, МАУ СШ 

«Акватика» 

-«- Скобелев А.В. 

33.  Матвеев Матвей 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

34.  Медведева Анна 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

35.  Щербин Тимур 

Витальевич 

-«- -«- -«- 

Прыжки на батуте 

36.  Куликов Егор 

Алексеевич 

Кавказский район, 

МБУ СШ «Юность» 

ОУ ФК и С МО Орешкин В.А. 

37.  Перестань Вадим 

Алексеевич 

-«- -«- -«- 

38.  Сахарова Мария 

Викторовна 

-«- -«- -«- 

Спортивная гимнастика 

39.  Говорова Анастасия 

Дмитриевна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП им.  

Г.К. Казаджиева» 

Министерство ФК 

и С КК 

Лупашевская 

Е.Г.,  

Сидякова Н.Г. 

Триатлон 

40.  Затеев Захар 

Антонович 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШОР № 3 

ОУ ФК и С МО Лысенко В.В. 

41.  Пшенников Леонид 

Станиславович 

-«- -«- -«- 

42.  Розова Елена 

Валерьевна 

-«- -«- -«- 

43.  Сидоренко Антон 

Сергеевич 

-«- -«- Селин М.А. 

44.  Трубина Василиса 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

45.  Калиев Владимир 

Витальевич 

г. Новороссийск, 

МАУ «СШ «Победа» 

-«- Позывайло В.В. 

46.  Тимофеева Вероника 

Вадимовна 

 

-«- -«- -«- 

47.  Горчаков Сергей 

Витальевич 

 

г-к Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ № 1 

ОУ образованием 

МО 

Тюников В.П. 

48.  Молибоженко 

Яромир Дмитриевич 

 

-«- -«- -«- 

49.  Троценко Артем 

Владимирович 

 

-«- -«- -«- 

50.  Трусов Михаил 

Владимирович 

 

г-к Сочи, Федерация ОУ ФК и С МО Трусов М.В. 

 



 4 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный раз-

ряд» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Легкая атлетика 

1.  Котова Елизавета 

Игоревна 

Белореченский 

район, МАУ «СШ 

им. И.И. Имгрунта» 

ОУ ФК и С МО Вакарина М.Т. 

Плавание 

2.  Кравченко София 

Альбертовна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

плаванию» 

Министерство ФК 

и С КК 

Лычков В.Ю. 

3.  Чубко Виктория 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

4.  Игнатенко Юрий 

Дмитриевич 

г. Краснодар,  

МАОУ ДО СШ № 6 

ОУ образованием 

МО 

Галаганова Н.А. 

5.  Елисеенко Валерия 

Алексеевна 

Динской район,  

АУ МО Динской 

района «СШ 

«Нептун» 

ОУ ФК и С МО Селих П.А. 

6.  Ниненко Дарья 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

Триатлон 

7.  Чумакова Екатерина 

Алексеевна 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШОР № 3 

ОУ ФК и С МО Лысенко В.В. 

8.  Грозян Дарья 

Юрьевна 

Белореченский 

район, МАУ «СШОР 

«Волна» 

-«- Цепаева Т.Г., 

Цепаев А.А. 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства (Пота-

нин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в те-

чение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра И.В. Стрельцов 


